
УКРАЇНА 
 

ХАРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ № 172 

ХАРКІВСЬКОЇ  

МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

 

 

НАКАЗ 
 

 

07.04.2021                            № 114 
 

 

Про  організацію роботи  з питань 

запобігання протидії домашньому 

насильству  

 

На виконання Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькування)», листа 

Міністерства освіти і науки України від 29.12.2018 № 1/9-790 «Щодо 

організації роботи з питань запобігання і протидії домашньому насильству та 

булінгу», листа інституту модернізації змісту освіти від 27.07.2020 № 

22.1/10-1995 «Про пріоритетні напрями роботи психологічної служби у 

системі освіти на 2020/2021 н.р.» та з метою попередження поширення 

негативних явищ в учнівському середовищі, запобігання та протидії 

домашньому насильству 

НАКАЗУЮ: 

1. Призначити Бухман Олену Роменівну, заступника директора з виховної 

роботи, уповноваженою особою що здійснює заходи у сфері запобігання 

протидії домашньому насильству. 

2. Заступнику директора з виховної роботи Бухман О.Р.: 

2.1.  Опрацювати з педагогічними працівниками законодавчі акти спрямовані 

на протидію домашнього насильства. 

До 01.05.2021  

2.2.  Підготувати план заходів щодо протидії домашнього насильства. 

Квітень 2021 року 



2 
 

2.3. Вести журнал реєстрації фактів виявлення (звернення) про вчинення 

домашнього насильства та насильства за ознакою статі. 

Постійно 

3. Практичному психологу Столяр Я.О.: 

3.1. Проаналізувати стан справ та посилити індивідуальну корекційну 

роботу з дітьми, які вже скоювали  правопорушення, та дітьми, які мають 

ознаки агресивної поведінки. 

До 01.05.2021 

3.2. Провести інформаційно-просвітницьку роботу з батьками та законними 

представниками дітей, схильних до протиправної поведінки. 

До 01.05.2021 

3.3. Продовжити  міжвідомчу взаємодію з підрозділами кримінальної 

поліції у справах дітей, службою у справах дітей, центром соціальних служб. 

4. Педагогічним працівникам  проводити з учасниками освітнього 

процесу виховну роботу із запобігання та протидії домашньому насильству, 

інформаційно-просвітницькі заходи, невідкладно інформувати визначені 

законом органи про випадки насильства, що стали їм відомі. 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор гімназії  оригінал підписано   О.А.Уткіна 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

З наказом від 07.04.2021 № 114 «Про організацію роботи  з питань 

запобігання протидії домашньому насильству» ознайомлені:  

 

Бухман О.Р. 

Столяр Я.О. 


